



København d. 27. April 2017

Mærkværk ansøger hermed Københavns Kommunes Scenekunstudvalg om 66.0000 kr. i støtte til ungdomsforestillingen "STRÆBER!".

Hvad vil det siges at lykkes, når man kun er 15 år og skal tage ansvar for sit eget liv? Vi tager hul på et vigtigt emne, når teatret laver forestillingen om skoleelevers trivsel i et liv under pres fra skolesystemet, venner, sociale medier og ikke mindst deres tårnhøje forventninger til sig selv og egne præstationer. Psykologer peger på at børn i dag stilles ansvarlige for deres liv i en meget tidlig alder og at dette har medført at præstationsangst og stress mere og mere præger danske børns liv.

Mærkværk stiller skarpt på denne problematik og i tilblivelsen af forestillingen følger vi dagligdagen i en helt almindelig 8. klasse for at komme ind under huden på de unge. Vi tilføjer til forestillingen konceptet "levende læring", som Mærkværk har udviklet, hvor de unge får mulighed for aktivt at deltage i forestillingens problematikker og arbejde med løsninger på dem ved at deltage i en workshop faciliteret af en dramapædagog inden de ser selve forestillingen.

Mærkværk har produceret storsælgende ungdomsforestillinger som har turneret landet over og har været vist for tusindvis af danske skoleelever. Bag Mærkværk står kunstnerisk leder Anne Gry Hemmingsen, som også har fået idéen til denne forestilling.

Mærkværks målsætning er at skabe teateroplevelser, der rammer ned i de unges liv og udfordringer. Teaterforestillinger der kan være med til at perspektivere og sætte gang i dialogen om de tematikker, de unge udfordres af på vejen til at blive voksen.

Forestillingen spiller både på Teater Grob i København og Teater Norkraft i Aalborg, inden den sendes på turné over hele landet.

Forestillingen har modtaget støtte fra Statens Kunstråd. Forestillingen produceres sammen med Teater Norkraft i Ålborg, men vi mangler stadig midler for at gennemføre forestillingen, og vi håber, at Scenekunstudvalget har lyst til at støtte projektet, og vi tager med stor taknemmelighed imod ethvert beløb.

For yderligere oplysninger kontakt venligst Christine Kann (producent) på tlf. 28 45 08 50 eller Anne Ellemann (fundraiser) på tlf. 40 81 56 61.

Mange hilsner  
Christine Kann & Anne Ellemann

Mærkværk  
Nørrebrogade 208  
2200 København N  
CVR 29715971